[bookmark: _GoBack]26.01.2021 г. № 341
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

В целях приведения Устава муниципального образования «Укыр» в соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Укыр» Дума муниципального образования «Укыр»:

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Укыр» (приложение прилагается)
2. Главе муниципального образования «Укыр» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Укыр».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников Владимир Алексеевич

Приложение № 1
к Решению Думы от 26.01.2021г. № 341

1.1 часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Наименование муниципального образования - Укырское сельское поселение Боханского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование - муниципальное образование «Укыр». Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.
Понятия «Поселение», «муниципальное образование», «сельское Поселение Укыр» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения муниципального образования «Укыр»;
1.2 в части 4.2 статьи 31 слова «Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:» заменить словами «Глава Поселения не вправе:»,
1.3 в подпункте «в» пункта 2 части 4.2 статьи 31 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.4 ст. 29 ч.7 п.1 внести уточнение следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом Иркутской области и не может составлять в совокупности двух рабочих дней в месяц».
1.5 ст.7 ч.1 дополнить пунктом следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».